
SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ POVÁŽSKÁ STRAKONICE, Z. S.,  

Nad Školou 560, Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice 

IČ: 01721305 
 

Stránka 1 z 2 

 

Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  3. 4. 2025  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 3. 4. 2025 se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období. 

2) Seznámení s naplánovanými školními akcemi  

3) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 místopředsedkyně spolku Lucie Samcová a pokladnice Miroslava Šperlínová informovaly o činnosti 

spolku v uplynulém období 

 Informace o škole: 

 Soutěže vědomostní: 

o Olympinády - školní kola, okresní kola – krajská kola (zeměpis postup), matematika, dějepis,, 

biologie, čj, aj-konverzace, zeměpisná 

o Recitační 

o Jihočeský zvonek – pěvecká 

o Přírodovědné – DDM, NP Šumava 

 Soutěže sportovní 

o okresní kola – házená – potup do krajského kola 

o volejbal – pořádá naše škola 

o volejbal MIX – soutěž mezi školami – 3kola 

o Štafetový pohár a Pohár rozhlasu – atletické soutěže 

o McDonald cup – fotbal I. stupeň 

o Akce školy: 

o LVVZ – proběhly – dostatek sněhových podmínek, účast cca 70 žáků, hrazen příspěvek na 

pronájem sálu na Kvildě z fondu 

o Projektový den – Moje město – I. stupeň 

o Den otevřených dveří  - téma Strakonice  

o Den Země 

o Den wellbeing – aneb poznáváme se navzájem 

o Společenské plesové dopoledne (5. ročníky) 

o Akademie – financování odměn? 

o Doučování  

o Křeslo pro autora 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ POVÁŽSKÁ STRAKONICE, Z. S.,  

Nad Školou 560, Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice 

IČ: 01721305 
 

Stránka 2 z 2 

 

 Spolupracujeme: 

o NP Šumava – návštěva NP – hrazena doprava na Modravu (červen, září – 8. a 9. ročníky) 

o Trenéři – trenér  FČAR, trenér Házené, trenér Rope skipping, trenérka Atletiky 

o Den pro školu – dobrovolníci do škol – prezentují zajímavé povolání – trenérka Atletiky  

o Knihovna – programy čerpaní všechny třídy, některé mají pravidelnou spolupráci 

 Prevence 

o Preventivní programy – spolupráce se spolkem Do světa z.s. – celá škola zapojena, dostáváme 

zpětnou vazbu o vztazích v kolektivu – doprava hrazena z fondu, pomáhají odhalit případný 

problém 

o Portus Prachatice – téma duševního zdraví pro 9. třídy, alkohol 6. – 8. ročník, spolupráce 

s Policií ČR – kyberšikana, bezpečnost, studentky VŠ  - dospívání  

o Podpora duševního zdraví  ve škole – wellbeing den, pravidelné třídnické hodiny 

 

 Školní poradenské pracoviště- výchovná poradkyně, speciální pedagog, metodik prevence 

 Projekty 

o zapojení do Šablon JAK III. – MŠMT + speciální pedagog, asistenti pedagoga  

o OVOCE do škol – Madeta 

o Projekty JK – obědy do škol, zájmové vzdělávání 

 Vzdělávání 

o změny v RVP – schváleno, škola si upraví své ŠVP  

 Diskuse, připomínky členů spolku. 

 

 

Ve Strakonicích dne 3. 4. 2025 

Zapsala: Lucie Samcová 


